
ROZPOČETNICTVÍ

ZAKLADATE
LSKÝ 
ROZPOČET



Kroky při tvorbě 
zakladatelského rozpočtu:
 Sestavení přehledu plánovaných výdajů, 

souvisejících se zahájením podnikání a 
běžným chodem firmy

 Porovnání součtu plánovaných výdajů 
s volnými peněžními prostředky, které máme 
k dispozici

 Doplnění přehledu plánovaných výdajů o 
odhadované splátky jistin půjčky a také úroků 
z ní (v případě, že půjčku máme)

 Sestavení zahajovací rozvahy



Výdaje související se 
založením firmy:
 Notářské poplatky (ověření listin, notářský 

zápis, poplatky za založení PO)

 Výpis z rejstříku trestů (pro vydání ŽO)

 Poplatek za ŽO 

 Odměny za poradenské služby

 Výdaje na pracovní cesty

 Odměny za zprostředkování



Výdaje související 
s počátečními investicemi:
 zřízení sídla provozovny (nákup, pronájem 

nemovitosti + správní a notářské poplatky, 
provize realitní kanceláři)

 znalecký posudek pokud nemovitost 
podnikatel vlastní a vkládá ji do podnikání

 rekonstrukce objektu

 pojištění, ostraha objektu

 pořízení majetku (stroje, provozní majetek)



 pořízení zásob

 mzdy a odvody SP a ZP za podnikatele a 
zaměstnance

 zálohy za energie, vodu, topení

 výdaje na reklamu, tvorbu loga, razítek, 
zřízení a provoz internetových stránek

 rezerva (na provoz telefonních linek, atd.)



 Sečteme-li všechny výdaje spojené se 
založením firmy, se zahájením podnikatelské 
činnosti a výdaje související s provozem firmy 
v prvním období, dostaneme částku, kterou 
porovnáme s vlastními finančními prostředky, 
které chceme do podnikání vložit.


	Snímek 1
	Kroky při tvorbě zakladatelského rozpočtu:
	Výdaje související se založením firmy:
	Výdaje související s počátečními investicemi:
	Snímek 5
	Snímek 6

